
EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

 

 

AVISO DE CONTINUAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA     
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Presidente Dutra 

- MA, através do seu Presidente, COMUNICA aos interessados que a 

Sessão Pública da TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023, cujo objeto é a 

Contratação de empresa especializada em obra de engenharia, visando 

a construção de uma escola de 8 salas com quadra poliesportiva 

coberta, no Povoado Creoli do Jeoviniano, situado no Município de 

Presidente Dutra/MA, vai ser retomada no dia 22 de Novembro de 2023 

às 15h00min. Este aviso estará disponível para consulta no Portal de 

Transparência do Município -  https://presidentedutra.ma.gov.br/, bem 

como será publicado no Diário Oficial de Presidente Dutra/MA. 

 

 

Presidente Dutra - MA, 17 de novembro de 2023 

 

 

Diogo Anderson Ferreira Costa  

Presidente da CPL 

Decreto nº 182/2022 

 

 

EDITAL DE Nº 020 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.    
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.0905.001/2022    

CITAÇÃO POR EDITAL 
 

O Município de Presidente Dutra, através da Controladoria e Ouvidoria 

Geral do Município, CITA, via presente edital, não sendo possível citá-lo 

pessoalmente, nem por telefone ou WhatsApp, o Sr.  JURAN 

CARVALHO DE SOUZA, para tomar ciência da instauração do processo 

administrativo nº 01.0905.001/2022, cujo objeto é a apuração acerca do 

Pregão Presencial nº 12/2020, que gerou a Ata de Registro de Preço nº 

15/2020, bem como o processo administrativo nº 20211116.001, 

processo de Adesão nº 025/2021 – Ata de Registro de Preço nº 

20212227/Vargem Grande e respectivos contratos, referentes a compra 

de insumos e medicamentos junto à empresa Droga Rocha Distribuidora 

de Medicamentos LTDA, bem como, também, a intimação para 

comparecer à Controladoria e Ouvidoria Geral do Município, localizada 

no prédio do Centro Administrativo Ciro Evangelista, na Avenida Adir 

Leda, s/n, Tarumã, Presidente Dutra/MA, CEP: 65760-000, no dia 

11/12/2023, às 11h00m, a fim de prestar esclarecimentos sobre os fatos 

acima relacionados, nos termos da Lei nº 9.784/1999 e MS 27.227-DF, 

sob pena de revelia. 

 

EMÍLIO CARLOS MURAD FILHO 

Controlador e Ouvidor Geral do Município 

 

 

 

DECRETO Nº 185, 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO 

PERMAMENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

DUTRA/MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com a Legislação pertinente  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, nos termos do art. 51 da lei 8.666/93 a Comissão 

Permanente de Licitação – CPL da Prefeitura Municipal de Presidente 

Dutra/MA, cujos membros são relacionados a seguir, cabendo ao 

primeiro pela ordem, responder pela presidência da referida Comissão. 

  

Membros Efetivos 

Diogo Anderson Ferreira Costa– Presidente  

Ana Rafisa Cantanhede Oliveira – Membro 

Mateus Sousa Pereira da Silva – Membro  

 

Art. 2º - Cabe aos membros da Comissão Permanente de Licitação ora 

nomeada, os procedimentos de abertura, julgamento e adjudicação de 

processos licitatórios, promovidos por esta Prefeitura Municipal, de 

acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações. 

  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em 

vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE NA FORMA DA LEI. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, 

AOS 17 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE CONTINUAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA     TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 ............................................................................................... 1 
EDITAL DE Nº 020 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.    PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.0905.001/2022    CITAÇÃO POR EDITAL ........................ 1 
DECRETO Nº 185, 17 DE NOVEMBRO DE 2023. ................................................................................................................................................................ 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. III - Nº  0695/2023 
ISSN – 2965 - 4483 

SEXTA - 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

https://presidentedutra.ma.gov.br/


EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. III - Nº 0695/2023 – SEXTA – 17 DE NOVEMBRO DE 2023 
ISSN - 2965 - 4483 

 

 

 

 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

RÔMULO CARVALHO ALVES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA 

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO 

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000  

Presidente dutra – MA 

Contato: (99) 98476-9208 

 

 


		2023-11-17T19:43:07-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




